

Z. Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 1 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie, drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacy są wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

(Ofiary na pogorzalców.)

Na wsparcie pogorzalców gminy izraelickiej w Chorostkowie w obwodzie czortkowskim złożyli w magistracie lwowskim PP.: A. P. 50 c., J. S. Singer & Comp. 1 zł., Fryderyk Hausner 1 zł., Winkler 1 zł., C. Schubuth 50 c., F. Sidorowicz 50 c., J. Justian 50 c., Bracia Towarnicy 50 c., M. Kabath 50 c., Antoni Kirschner 50 c., N. K. 50 c., J. Kühmayer 50 c., Pollo & Maurizio 50 c., Mojżesz Pordes 50 c., Leon Russ 30 c., Izak Menkes 1 zł., Ozias Samuelli 50 c., Ludwik Epstein 10 c., Leon Jampoles 10 c., Mojżesz Landes 10 c., Mojżesz Siger 10 c., Neche Tumen 10 c., D. A. 6 c., Herman Kluger 15 c., Jakob Wild 10 c., A. Schlimper 5 c., Fluer 5 c., Jozef Spinadel 5 c., Wolf Teropp 5 c., Tzises 5 c., Weinreb 5 c., Harman 5 c., M. B. Kosel 5 c., S. A. Breier 5 c., Schaff & Ziff 5 c., L. Haane 5 c., Meller 5 c., Margules 5 c., Selig Treis 5 c., J. Rosenbusch 5 c., Majer Rosenbusch 5 c., Lipa Lieberbauer 10 c., Wilus Margoles 10 c., Josel Haud 5 c., Hersch Speth 5 c., Erasmus Ringel 10 c., Jędrzej Huczynski 10 c., Zygmunt Fränkel 10 c., Jakub Luft 10 c., Jonas Löchel 6 c., Karol Werner 1 zł., Mojżesz Kauf 15 c., Chaim H. Knoesel 5 c., Süßmann Röss 10 c., Stephan Manelle 25 c., Mojżesz Helfer 5 c., Konwent pańien Sakramentek 20 c., J. Schumann 1 zł., Z. Erben 50 c., Torosiewicz 50 c., N. N. 50 c. Razem 16 zł. 97 c.

Zaś na pogorzalców miasta powiatowego *Rawy* złożyło stowarzyszenie krawieckie we Lwowie 5 zł. 74 c. w. a. Wszystkie te pieniądze zostały już odesłane na przeznaczony użytek.

Jego Ekscelecyja gr. kat. Metropolita imk. Grzegorz baron Jachimowicz nadał na mocy prawa, przysługującego sobie podług dokumentu fundacyi nowoutworzone dwa stypendya po 100 zł. wal. austrz. rocznie z fundacyi śgo Jerzego, zaczawszy od II. kursu roku szkolnego 186 $\frac{1}{2}$ słuchaczom praw z 1. roku: *Bazylemu Kociubie* i *Leonowi Sabinowi Prokopczycowi*.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 11. listopada 1861.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z 30. listopada b. r. raczył odroczyć początek sesyi sejmów krajowych zwołanych na d. 10. grudnia 1862 w Czechach, Austrii poniżej i powyżej Anizy, Salzburgu, Styryi, Karyntyi, Krainie, Morawie Szląsku, Tyrolu, Vorarlbergu, Istrii, Gorycyi i Gradisce do d. 8. stycznia 1863, w Dalmacyi, Galicyi i Lodomeryi z Krakowem, i na Bukowinie do 12 stycznia 1863.

Dnia 1. grudnia b. r. w myśl najwyższych patentów z 21go marca 1818 i 23. grudnia 1859 odbyło się 369 i 370 losowanie dawnego długu państwa i wyciągnięto serye 449 i 323.

Serya 449 zawiera czeskie stanowe obligacye skarbowe o rozmaitej stopie procentowej jako to: Nr. 163,105 z jedną ósmą, Nr. 164,855 z dwoma ósmymi, Nr. 164,856 z jedną trzydziestą drugą częścią sumy kapitału, a od Nr. 165,447 do 165,953 włącznie z całkowitą sumą kapitału w ogólnej kwocie 1,171.949 zł. 22 $\frac{3}{4}$ kr.

Serya 323 zawiera obligacye pożyczki Lit. B B. zaciągniętej w domu Goll z pierwiastkową stopą procentową 5 pCt. od Nr. 1163 do Nr. 2500 włącznie, i później wcielone dodatkowe obligacye domu Goll Lit. G. z pierwiastkową stopą procentową 4 pCt. od Nr. 4526 do Nr. 4569 włącznie w ogólnej kwocie kapitału 1,043.200 zł.

Część nieurzędowa.

Monarchia Austriacka.

Lwów, 3. grudnia. *Gazeta wiedeńska* zamieściła artykuł następujący:

„Odroczenie sejmów krajowych, najwyższym patentem z dnia 4. listopada bieżącego roku na dzień 10. grudnia zwołanych, do pierwszych dni przyszłego miesiąca, spowodowane zostało przede wszystkim uwaga, iż rada państwa pomimo największej gorliwości i pomimo użycia środków prac jej przyspieszających, nie zdoła doprowadzić do końca ważne zadania prawodawcze, które ją zajmują, w tych kilku dniach, które do 10. grudnia jeszcze pozostają, co jedynie w skutek przedłużenia terminu tej czynności nastąpić może. Prócz tego zachodziła ta jeszcze nader ważna uwaga, iż odroczenie sejmów krajowych do późniejszych dni miesiąca grudnia pod wieloma względami byłoby niedogodne, w takim bowiem razie prace sejmowe z powodu nadchodzących świąt Bożego Narodzenia wnetby przerwane być musiały“.

Zamieściliśmy już w onegdajszym numerze najwyższe rozporządzenie, odraczające zwołanie sejmów krajowych z d. 10. grudnia bieżącego do dnia 12. stycznia przyszłego roku. Sądzymy, iż kraj cały przyjmie z radością rozporządzenie dowodzące tak dobitnie, iż wysoki rząd pragnie zostawić reprezentacyi krajowej właściwy i dogodny czas do traktowania ważnych przedmiotów, któremi zajmować się ma. Jeżeli bowiem otwarcie sejmów w połowie grudnia nader było niedogodnym, z powodu nadchodzących świąt obu obrządków, prace sejmowe przerywających, to znów otwarcie posiedzeń w pierwszej połowie stycznia nie ma tej niedogodności, i dozwoli sejmowi zająć się pracą, bez przerwy tak dotkliwej w naradach publicznych. Jakoż sejm w styczniu zebrany, będzie mógł najprzód zająć się propozycjami rządowymi, i odesłać je do właściwych komisji do bliższego rozbioru i zaopiniowania, tym czasem zaś rozbiór może projekta przez Wydział krajowy przygotowane i wypracowane. Tym sposobem cały czas na posiedzenia sejmowe przeznaczony, będzie mógł być użyty do rozbioru kwestyj dobra kraju dotyczących i spodziewać się będzie można, iż nieprzerwane prace sejmowe, błogie owoce dla kraju wydadzą.

(Złożenie mandatu.)

Z Czerniowic donoszą, że deputowany na sejm krajowy z Bukowińskiej izby handlowej pan Izaak Rubinstein, złożył swój mandat.

Wiedeń, 2. grudnia. *Nowiny dworu.* — *Wiadomości bieżące.*

Jego c. k. Apostolska Mość udzielał wczoraj zrana audyencyi i przyjmował między innymi węgierskiego kanclerza nadwornego hrabię *Forgacha*.

Arcyksiążę *Albrecht* z małżonką zajęli pomieszkanie w arcyksiążęcym pałacu na bastyonie.

Jego Ekscelecyja minister marynarki baron *Burger* odjechał przedwczoraj wieczorem w towarzystwie radcy sekcyjnego *Scherrera* do Tryestu. Słychać, że nowe ministerium marynarki rozpocznie swoją funkcyę jeszcze przed upływem r. b.

Zuany z roku 1848 podesta wenecki, hrabia *Correr* zachorował nagle w Wiedniu, i z tego powodu raczył Najjaśniejszy Pan dozwolić wolnego powrotu do Austrii jego synowi, który skompromitowany w ówczesnych wypadkach, musiał dotychczas przebywać za granicą.

Z Berlina nadeszła wiadomość, że Księżę Następca tronu pruskiego z małżonką powracać będą na Wiedeń i zabawią kilka dni w tem mieście. Jak słychać, przybędą ci dostojni goście do Wiednia w połowie grudnia i zapewne wysiedzą w hotelu ambasady pruskiej.

(Posiedzenie izby panów z 1. grudnia.)

Zagalił posiedzenie prezydent książę *Auersperg* o godzinie 11 $\frac{3}{4}$ zrana. Na ławie ministrów zasiedli pp. *Schmerling*, *Lasser*, *Plener*, *Wickenburg*, *Mecsery* i *Degenfeld*.

Po odczytaniu protokołu oznajmił minister *Lasser*, że Najjaś. Pan raczył zatwierdzić już najwyższą sankcyą ustawę względem kompetencyi sądów w wypadkach przekroczeń, tudzież ustawy ku ochronie wolności osobistej i prawa domowego; a minister finansów oznajmił również sankcyonowanie ustawy względem sprzedaży promesów i ustawy finansowej na rok 1862.

Potem załatwiwszy kilka petycyi urlopowych, przystąpiła izba do właściwego porządku dziennego, mianowicie do sprawozdania komisyi mieszanej obudwu izb względem punktów spornych w ustawie o postępowaniu ugodnem. Sprawozdawca baron *Krauss* odczytał uchwały komisyi mieszanej i izba przyjęła je bez debaty.

Hrabia *Hartig* przypominając izbie petycyę, którą wniosło stowarzyszenie przemysłowców o zniesienie postępowania ugodnego i rychle zaprowadzenie regulaminu konkursowego, zaproponował, ażeby izba przedłożyła tę petycyę wysokiemu ministerium i zaleciło ją rozważce jego. Izba przyjęła ten wniosek. Przy tej sposobności oświadczył Jego Ekscelecyja minister *Lasser*, że już od dawna ułożony został projekt regulaminu konkursowego, i że przed kilkoma tygodniami złożona została mieszana komisya do specjalnych obrad nad tym projektem pod przewodnictwem barona *Resti-Ferrari*, która zapewne wkrótce już ukończy swoje prace. Na wniosek barona *Krausa* odczytano potem projekt ustawy, względem postępowania ugodnego po raz trzeci i uchwalono go ostatecznie.

Dalej przypadło z porządku dziennego sprawozdanie komisyi o ustawie względem ochrony tajemnicy listów i pism. Komisya zaproponowała poprawkę do §. 2. tej ustawy, a hrabia *Antoni Auersperg* radził przyjąć całą ustawę tak, jak uchwaloną została w izbie deputowanych. Przy głosowaniu jednak utrzymał się wniosek komisyi.

W końcu przyszedł jeszcze pod obradę projekt rządowy względem dokonanej od 20. października 1860 sprzedaży nie-

których dóbr skarbowych; i izba przyjęła w tym względzie wniosek komisji finansowej z małą zmianą w stylizacji na propozycję barona Lichtenfelsa.

Posiedzenie skończyło się o godzinie 1 $\frac{1}{4}$ z południa.

Francya.

Paryż, 28. listopada. (*La France i Monitor o kandydaturze księcia Alfreda. — Różne wiadomości.*)

La France w artykule przeciwko kandydaturze księcia Alfreda wymierzonym powiada: „Jeżeli Anglia panować będzie w Grecyi, to dla tego tylko zniszczylibyśmy Sebastopol, ażeby go w Pireus odbudowano, zniszczylibyśmy flotę rosyjską na morzu czarnym, dla zapewnienia flocie angielskiej panowanie na morzu śródziemnym, zneutralizowalibyśmy morze czarne i zamknęli Bosfor dla tego jedynie, żeby morze śródziemne stało się jeziorem angielskim. Coś takiego nie można rozbiierać, czuć to tylko można sercem francuskim. Zdaje się, że uznanie tego uczucia zrobiło w Londynie wrażenie. Kandydatura księcia Alfreda i ks. Leuchtenberga mogłaby się wzajemnie zneutralizować. Dowiadujemy się, iż nastąpiło już porozumienie między Londynem, Petersburgiem i Paryżem względem utrzymania traktatów z 1832 roku.“

Monitor, który dotąd w sprawie kandydatury księcia Alfreda zupełnie zachował milczenie, pisze dziś w krótkich słowach: Mówią o demonstracyach w Grecyi na cześć księcia Alfreda angielskiego. Czynne nader stronictwo, które wybór jego popiera, rozsiewało wieść o bliskim przybyciu księcia tego do Corfu. Dziennik zaś dworski donosi, iż księżę Alfred nie myśli wcale o podróży do Corfu. Udał się on z pod Gibraltaru do Algieru.

Constitutionnel pisze, iż dom jeden handlowy grecki zakupił w Paryżu 50.000 fotografii księcia Alfreda dla przesłania ich do Grecyi.

Księżę Walii przyjeżdżał dziś przez Paryż w najściślejszym incognito. Przybył wczoraj wieczorem z Marsylii, przenocował w hotelu Mirabeau, i dziś rano pojechał dalej drogą żelazną północną. W Lille zjechać się ma z swoją narzeczoną, księżniczką Alexandrą duńską, wracającą z Anglii. Hrabia Walewski, hr. Persigny i pan Drouyn de Lhuys wrócili z Compiègne, zaś pp. Billault i Fould udali się tamże. Księżę de Latour d'Auvergne wrócił z Compiègne i udać się ma niebawem do Rzymu.

Włochy.

Turyń, 28. listopada. (*Dalsze rozprawy w turyńskim parlamencie. — Różne wiadomości.*)

Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych Castromediano odczytał telegram donoszący, że rozbójnicy zajęli małe jedno miasteczko w neapolitańskim i wielkich się tam dopuścili okrucieństw. Ratazzi oświadczył, iż władze miejscowe były w porozumieniu z rozbójnikami, dla tego je zrucono. Minister wojny generał Petiti oświadczył, iż siła zbrojna w prowincjach dochodzi do 120.000 ludzi. Następnie Petruccelli della Gattina, stając w obronie ministerium, wniósł ażeby sesja parlamentu na rok 1863 w Neapolu się odbyła. Toscauelli występował przeciwko ministrom.

Constituione z dnia 26. listopada donosi, że poseł angielski sir Hudson długą miał konferencję z generałem Durando. Sądzą, iż doręczył notę odnoszącą się do sprawy greckiej.

Deputowany Brofferio jeden z najzaciętszych stronników Mazziniego i rzeczypospolitej, paraliżem tknięty został, dla tego nie mógł wystąpić w obecnych rozprawach parlamentarnych.

Niemcy.

(*Kwestya ustawy austriackiego banku narodowego.*)

Allg. Ztg. podaje następujące doniesienia o krokach, które w Mnichowie poczynili tamtejsi akcyonaryusze austriackiego banku narodowego, i jak tamże kwestję pojmują:

Komitet utworzony w Mnichowie do reprezentowania nieaustriackich akcyonaryuszów utrzymuje bezpośrednio stosunki z dyrekcją banku i wydziałem bankowym w Wiedniu. Pod dniem 3go listopada komitet w Mnichowie zrobił podanie do wydziału bankowego, w którym protestuje przeciw przyjęciu ustawy bankowej jak też wyszła z izby deputowanych, wskazuje punkta kardynalne, pod którymi tylko ustawa bankowa mogłaby być przyjęta, proponuje w razie nie przyjęcia tychże likwidację banku. Jeden z członków komitetu Mnichowskiego, baron Mirbach, opatrzony najzupełniejszem pełnomocnictwem, znajduje się już w Wiedniu, dla popierania tamże interesów akcyonaryuszów nieaustriackich.

Osoby u steru stojące, przyjęły go z wielką zyczliwością; znajdował się na zgromadzeniu wydziału bankowego u dyrektora banku Wodianera odbytem, na którym uchwalono adres do izby panów, i ponownie wyraził się z uznaniem o reprezentacji, którą dyrekcya i wydział bankowy są dla akcyonaryuszów. Osnowa podania wydziału bankowego do izby panów, jest zupełnie zgodna z widokami i życzeniami komitetu Mnichowskiego. Mniemanie, że wydział bankowy tą w najskromniejszej formie ułożoną petycją, chciał wyrzucić presję na wysoką izbę panów, jest niesłusznem; miał on po prostu zamiar nie wprowadzić izby panów milczeniem swoim w błędne rozumienie, że wydział bankowy może przyjąć i przyjąć bezwarunkowo ustawę bankową.

Rosya.

Petersburg, 23. listopada. (*Doniesienia z Kaukazu. — Proces żydów w Saratowie.*)

Według najświeższych doniesień z Kaukazu (powiatu Kuban) wojska w miesiącu wrześniu do połowy października prowadziły dalej prace poprzednio rozpoczęte, to jest zakładały nowe stacje, i stanowiska ufortyfikowane dla zabezpieczenia osad pomiędzy Łaba i Bieleją. Inny oddział wojska zakładał nową linię kordonową od Konstantynowa do Kubanu wzdłuż Pszichy, a ku Bielai. Trzeci oddział budował trzechmilionową drogę wzdłuż Pszichy. Górale wiele kroć razy usiłovali zniszczyć te prace. Stoczono kilka utarczek; sześciu ludzi straciło w nich życie, 1 oficer i 39 żołnierzy zostało zranionych. Dnia 23. października większa część wojsk pracujących nad Pszichą posunęła się ku wązowom Koszeho. Nieprzyjaciel stawiał silny opór, i dopiero po długiej uporczywej walce, opanowało wojsko pozycję nieprzyjacielską, straciwszy 10 ludzi w poległych, przyczem dwóch oficerów i 30 żołnierzy odniosło rany.

Rząd rosyjski, w skutek reklamacyi izraelitów w Saratowie na karę skazanych, zarządził rewizję ich procesu. *Opinion nationale* uzupełnia to doniesienie wiadomością, że Cesarz rosyjski kazał sprowadzić z Syberyi tych, których tam wywieziono, i tymczasowo puścić ich na wolną stopę. Oprócz tego miał im Cesarz pozwolić, aby obrali sobie dwóch zagranicznych obrońców.

Kronika.

Proszę i jesteście ogłosić następujące podziękowanie: Dyrekcya galie. Zakładu dla ciemnych we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że W. Edward Skrzetuski, spełniając rozporządzenie testamentowe z dnia 1go czerwca 1859 ojcza swego ś. p. Kazimierza Skrzetuskiego, właściciela wsi Nosów, w obwodzie Brzeżańskim położonej, 114 złr. 24 kr. w. a. w srebrze, zakładowi temuż ofiarowanych, w gotowiznie złożył, za którą to ofiarę pomiana Dyrekcya imieniem tych nieszczęśliwych najczulsze składa podziękowanie
Lwów dnia 2. grudnia 1862.

(Nieszczęśliwy wypadek.) W Lubyczy, w obwodzie żółkiewskim, zginęło 22go z. m. w nocy dwie kobiety: Kniazia Marunka i Charytyna Muc przez zagorzenie w swoim mieszkaniu.

(O wyjęciu kuli z rany Garibaldeggo) donosi dodatkowo turyński „Diritto“, że profesor Zanetti przekonawszy się zondą Natlona o istnieniu kuli, rozszerzał przez kilka dni otwór rany za pomocą gąbki, i musiał wprzód jeszcze wyjmować długą na dwa centymetry drzącą kości, która leżąc przed kulą przez długi czas przeszkadzała jej odszukaniu. Dopiero potem zdołano wyjąć kulę bez wszelkiej trudności za pomocą zwyczajnej pincety. Dobywanie kuli nie sprawiło żadnego bólu Garibaldeggo, ale rana jego nie jest przeto jeszcze zagojona; przeciwnie kuracja jego potrwa jeszcze bardzo długo, tylko przy pomocy osobnego aparatu będzie mógł chory czasami przechadzać się po pokoju

(B. xery angielscy) otrzymali nowego Króla, gdyż przed kilkoma dniami pobił pierwszego mistrza tej sztuki Maciego pretendent King na głowę, i odebrał mu z tryumfem pas królewski. Cała walka trwała 35 minut w obec licznego zgromadzenia widzów, i to nie z najuboższych klas Londynu, gdyż przewóz na plac boju kosztował 2 funty sterlingów.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 3. grudnia. Nie zmieniło się nic w handlu zbożowym, zawsze ten sam letarg, ta sama stagnacya. Żniwo nasze z bieżącego roku nie znajduje tego pokupu, do którego się od trzech lat przyzwyczailiśmy. Nadejść podobne czasy przykre dla rolnika, czasy, w których z plonem swej pracy prosić się będzie musiał. Przyczyny, które w roku 1859, 1860 i 1861 sprowadziły żywy popyt za granicą na ziemiopłody nasze; przyczyny te zupełnie już ustaly. Nie masz najmniejszego podobieństwa do wojny, która zwykle sprowadza pewien ruch w handel zbożowy, ustalo wysokie azyo od srebra, zbliża się chwila zupełnego i stanowczego uregulowania waluty, co cenę naszych produktów koniecznie zniży, chociażby się nawet i wartość ich nie zmieniła. Rok 1861 fatalnym był dla Francyi pod względem zniwa, które tam prawie zupełnie przepadło; Francya przeszła 300 milionów franków na zakupno zboża z zagranicy wydać musiała, których cząsteczka i do naszego kraju zawitała. W roku zaś bieżącym Francya miała zniwo obfite, sama zboże exportować może. Anglia wprawdzie miała zniwo niedostateczne, gorsze niż mierne, lecz zasypują ją olbrzymie dowozy amerykańskie, odstraszać spekulacyę od wszelkich w zbożu przedsiębiorstw. Tak więc pomimo lichego własnego zbioru, targi angielskie trzymają się ciągle słabo. Teraz jest nadzieja, że się cokolwiek podniosą, gdyż zima i mrozy przerwą dowozy amerykańskie. Lecz podniesienie to będzie tylko chwilowe, i za otwarciem żeglugi ustąpi znów większej jeszcze niż dotąd stagnacyi, jeżeli ją nie przerwą obawy o rezultat zbiorów przyszłego 1863 roku.

W obec takiej sytuacji handlu zbożowego w Anglii i Francyi nie mogło być żadnego ruchu na targach stałego ładu. W Hamburgu, Szczecinie i Gdańsku zupełna stagnacya. Trwa ona ciągle w Wrocławiu, gdzie handel zbożowy zupełnie ustal. Notują nominalnie ceny następujące; a mianowicie:

Pszonica szlaska biała od 70 do 80 sreb. szef. pruski 85 £ wagi cłowej	
Pszonica galic. zółta od 65 do 70 " " " detto detto	
Zyto od 50 do 55 " " " 84 £ wagi cłowej	
Jęczmień od 36 do 43 " " " " "	
Owies od 24 do 25 " " " " "	
Groch od 48 do 56 " " " " "	

W Koniczynie ruch zupełnie ustał, popyt nader słaby a dowozy mnożą się zwłaszcza czerwonej galicyjskiej. Ceny nominalne od 8 do 14 tal. cetnar cłowy według gatunku, z tym dodatkiem, iż gatunki pośledniejsze zupełnie zaniedbane, bez żadnego popytu.

Na targu lwowskim zupełna jak wszędzie stagnacja; ceny się nie zmieniły od ostatniego sprawozdania naszego. Wszakże pokupu nie masz, jeno na miejscową tylko potrzebę; o kupnie na handel i wywóz za granicę nikt myśleć nie może.

Okowita wszędzie bez pokupu. We Lwowie płacono po 1 zł. austr. garniec transito na wewnętrzną konsumpcję.

Ostatnie wiadomości.

Lwów, 4. grudnia. Jak utrzymują dzisiejsze dzienniki wiedeńskie, jest nadzieja, że sankcya i ogłoszenie nowej ustawy prasowej nastąpi już temi dniami. Idzie jeszcze tylko o rozporządzenie ku wykonaniu tej ustawy, które zostało już ułożone wspólnie w ministerstwach stanu, policji i sprawiedliwości i ma być teraz wzięte pod obradę. Prócz tego donoszą dzienniki wiedeńskie, że w ministerjum sprawiedliwości ułożona została ustawa względem zaprowadzenia nowych ksiąg gruntowych i poprawienia istniejących już ksiąg publicznych, i obrady nad tą ustawą rozpoczęły się już pod przewodnictwem c. k. szefa sekcijnego pana Mitisa. — Co do zamknięcia sesji rady państwa słychać teraz, że nastąpi ono najdalej 18. b. m.

Neue Preuss. Ztg. a za nią Gazeta wiedeńska donoszą, że w Królestwie Polskiem, a mianowicie w lasach w okolicy Sandomierza, Staszowa i kilku innych mają uwijać się bandy zbrojne, które zostając w związku z partją rewolucyjną, wymuszają od każdego, kto wpadnie im w ręce, pieniądze i żywność, i wydają za to bony na sąsiednie palace, wsie i folwarki, gdzie zrabowani rzeczywiście otrzymują wynagrodzenie. Ale ponieważ dla silnych mrozów nie mogą już dłużej te bandy przebywać w lasach, tedy miała partya Mierosławskiego przyspieszyć wykonanie swoich planów, i naznaczyć termin powstania w Polsce o miesiąc wprzód, niż miało być postanowionem. Nie wiemy, z jakich źródeł gazeta pruska czerpała te wiadomości, i dla tego przytaczamy je tylko jako pogłoski, o których w rządowych pismach warszawskich nie znajdujemy dotąd najmniejszej wzmianki.

W Turynie niezłożyło się jeszcze nowe ministerjum. Dzisiejszy telegram z 1. grudnia w nocy zapewnia, że pan Cassinis miał przyjąć na siebie złożenie nowego gabinetu, a Monarchia Nazionale podaje już następującą prawdopodobną listę ministrów: Villamarina spraw zagranicznych; Cassinis spraw wewnętrznych; Tecchio sprawiedliwości; Songo marynarki; Petiti wojny; Jacini robót publicznych; zaś Opinione mniema, że Parolini prefekt turyński będzie prezesem ministrów. Z ustąpieniem dawnego gabinetu upadła też sama przez się walka opozycyjna w parlamencie, i z tego też powodu zapewne odwołał pan Buoncompagni na posiedzeniu z 2. b. m. swoją interpelacyę, wyniesioną na dniu 20go z. m., względem wyprawy Garibaldięgo. W Neapolu tymczasem ma się wzmacniać coraz bardziej powszechna niechęć ku Piemontowi, i jak donoszą dzienniki tamtejsze, obiega w Neapolu w niezliczonych egzemplarzach memoriał adresowany do generała Lamarmory, który przedstawia smutny stan tej prowincyi i domaga się przywrócenia dawnej autonomii.

Sprawa szlezwik-holsztyńska zaczyna przybierać znowu coraz groźniejszy charakter. Jak utrzymuje National Ztg., miał gabinet Halla odrzucić znowu stanowczo ostatnią depeszę Russela, wręczoną w Kopenhadze na dniu 23. listopada, i przeto łatwo być może, że przyjdzie do nowych zajść między Danią i rzeszą niemiecką, w których musiałby interweniować główne mocarstwa niemieckie.

Z Grecyi donoszą wiadomości dziennikarskie, że kluby tamtejsze, a między nimi głównie jeden nazwany po imieniu poety nowogreckiego „Rigasa Ferejezyka“, zaczynają wywierać coraz większy wpływ na rząd prowizoryczny. Tak między innymi zmusiły one nowomianowanego biskupa akarnańskiego, Daniela Petruillasa podać się do dymisji zarzucając mu, że jest stronnikiem dworu i organem dynastyi. Do powiększenia tej anarchyi przyczynia się też wielce terazniejsza agitacya wyborcza, w której przebija się widocznie spółzawodnictwo wszystkich trzech mocarstw opiekuńczych. I dziś też znowu mamy kilka telegramów, które odnoszą się do walki dyplomatycznej tych mocarstw w sprawie greckiej. I tak podług telegramu z Londynu z 2. b. m. pisze Times, że Anglia powinna odrzucić z podziękowaniem wybór Księcia Alfreda, ale oraz żądać tego samego od Rosyi względem Księcia Leuchtenberga. Zaś natomiast może Grecya zrobić bardzo dobry wybór w osobie Arcyksięcia Ferdynanda Maxymiliana. Inny dziennik angielski Morning-Post powiada: „Po wybuchnięciu rewolucyi greckiej, proponowała Anglia natychmiast odnowienie konwencyi z r. 1830, podług której niemożna być żaden z krewnych mocarstw opiekuńczych przypuszczony do tronu greckiego. Rosya sprzeciwiała się najbardziej tej propozycji, a teraz robi ją sama, gdy wybór księcia Alfreda zdaje się być zapewnionym. Porozumie-

nie się jest łatwe, jeżeli odpadnie kandydatura księcia Leuchtenberskiego, gdyż Anglia gotowa jest do zgody. Zaś Journal de St. Petersburg z 2. b. m., odpowiadając na artykuł dziennika Morning-Post z 24. z. m. powiada: „Śród innych okoliczności mogłaby Rosya bez trudności zezwolić na wstąpienie jednego z książąt swoich na tron grecki; jednak wie ona, że potrzeba koniecznie usunąć pozostałowania godne spółzawodnictwa, które przeszkodziłoby rozwojowi Grecyi.“

Najświeższa poczta.

Turyń, 2. grudnia. Opinione potępią ideę ministerstwa złożonego z urzędników. Ministerjum, które chce mieć potrzebną powagę, powinno pochodzić z szeregów większości. Szczegóły są jeszcze niepewne.

Medyolan, 2. grudnia. Dzisiejsza Perseveranza donosi, że Cassinis przyrzekł Królowi wziąć udział w nowem ministerstwie, ale nie stawać na czele tegoż. Obiega pogłoska, że Solla, Petitti, Matteuci pozostaną w ministerstwie.

Paryż, 1. grudnia. Gazeta wiedeńska otrzymała następujący telegram: Telegram madrycki donosi, że wczoraj otwartą została sesya Kortezów. Ich Moście Królowa i Król w przejeździe przez ulice, za przybyciem i przy oddaleniu się z Kortezów pozdrawiani byli żywymi okrzykami.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3. grudnia.

Hotel George: PP. Wodzicki Kaz., z Olejowa. — Horodyski Władysław, z Polski. — Koziebrodzki Wład., z Przecławia. — Dzieluszycki Miecz., z Korniowa. — Łodyński Stan., z Nahorzec. — Freund Wilh., z Porudna. — Hr. Rey Miecz., z Widelek. — Pawlikowski Miecz., z Medyki.

Hotel europejski: Osmulski Rafał, z Głogowa. — Wiśniewski Jan, z Ciemierzyniec. — Chwalibóg Jan, z Lipowiec.

Hotel Langa: Maurocordato Mik., z Jas. Hotel angielski: Habowski Max., z Zawadki. — Nestorowicz Wł., z Mostów wielkich. — Wiśniewski N., prefekt policji, z Paryża. — Urbański Wł., z Kostarowic. — Tchorzalski Piotr, z Komornii. — Zalewski Bol., z Rosyi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 3. grudnia.

PP. Zawadyński Tom., do Kijowa. Ball Fran., do Tuligłow. — Żurkowski Aug., do Horbacza. — Dwernicki Goth., do Zawał. — Czajkowski Ad., do Bóbrki. — Hr. Bobr Ted., na Podole. — Hr. Kalinowski Wład., do Bakowic. — Krzysztofowicz Ant., do Trybuchowic. — Glixieli Teod., do Chodarkowic. — Witosławski Wład., do Zalesia. — Wodzicki Kaz., do Olejowa. — Hr. Zamejski, c. k. nadporučnik, do Przeworska. — Hr. Grüne Ferd., c. k. rotmistrz, do Gródka. — Serwatowski Jan, do Tarnowa. — Komnacki Tad., c. k. nadporučnik, do Waniowa. — Hr. Komorowski Karol, do Korczmina. — Hr. Stadion Emer., do Węgier. — Kriegerhaber Antoni, do Juraczowa. — Hr. Drobojewski Zyg., do Tomaszowic.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 2. grudnia 1862.

Pora	Barometr w mierze parys. srowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	331.74	- 10.1	80.9	wschodni	sl. pogoda
8. god. po poł.	331.67	- 3.8	85.7	południowy	"
10. god. wiecz.	331.82	- 6.6	74.7	połud.-wsch.	"

T E A T R.

Dzisiaj teatr niemiecki: „Zwei Witwen“, komedyja w 1 akcie z francuskiego; tudzież „Sand in die Augen“, komedyja w 2 aktach z francuskiego.

Jutro na scenie polskiej: Wyrok Jana Kazimierza, dramat historyczny w 4 aktach wierszem przez Wł. Syrokomlę.

Kurs lwowski.

Dnia 3. grudnia.

	gotówka		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski wal. austr.	5	74	5	80
Dukat cesarski	5	76	5	81
Półimperyal zł. rosyjski	9	86	9	98
Rubel srebrny rosyjski	1	90	1	92
Talar pruski	1	80	1	82
Polski kurant i pięciozłotówka	—	—	—	—
Galic. listy zastawne w. a. za 100 zł.	78	88	79	83
" " " " m. k. za 100 zł.	82	88	83	83
Galic. obliq. indemnizacyjne bez kuponów	70	75	71	38
5% Pożyczka narodowa	82	45	83	10
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	222.	88	224	38

Telegrafowany kurs wiedeński papierów i weksli.

Dnia 3. grudnia.

Z pożyczki narod. po 5% za 100 złr. 82.95. Metaliki po 5% za 100 zł. 71.75 po 4 1/2% za 100 zł. —; po 4% za 100 zł. —. Obligacye indemnizacyjne Niższej Austrii po 5% za 100 zł. —; Węgier —; Galicji —; Bukowiny —; Akcyje Banku narodowego sztuka 808. —; Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 223.90; niżej-austr. towarzystwa eskontowego —.

Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. —. Wexlowy. Za 100 zł. południowo-niemieckiej waluty —. Lipsk za 100 talarów —. Londyn za 10 funtów szterl. 120.70. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. —. Paryż za 100 fr. —. Kurs złoty. Dukaty ces. mennicze 5.80, dukaty ces. pełnej wagi —. korony —, półkorony —, Srebro 120.25.

